Sunt mihi in Polonia (non mentior, neque maius dico, quam est) magnae et firmae amicitiae. Non dico cum reverendissimo Ioanne Dantisco<sup>2</sup> episcopo Culmensi, qui

---

58 iusserit] *O corr.* ex iniusserit 64 ad] *O add. sup. l.*

---

317,50 casus... sequatur] Verg. *Aen.* IX,299: "casus factum quicumque sequentur".

---

<sup>2</sup> Jan Dantyszek.

abest ab aula atque ideo in demortui loco habendus, sed cum his, qui nunc potiuntur rerum in eo regno, quique possunt et apud suos omnia et apud vestrates nonnihil. Est  
80 et ipse serenissimus Poloniae rex, est regina, uterque tam bene erga hunc Cornelium affectus, ut si tam bene caesar esset, posset se Cornelius beatum existimare. Nihil dico, quod nihil tale, aut cupienti mihi, aut somnianti iidem serenissimi rex et regina, rerum suarum apud caesarem, curam et omnium negotiorum suorum administratio-  
85 nem, inducto, ut id mihi iuberet prius ipso caesare, mihi commiserint, quod saepenu-mero et valde frequenter amiceque huic homuncioni scribant, ipsius litteris vicissim oblectentur. Est adeoque, ut et non contemnenda mihi istic sors esse posset, si quid  
90 gravius apud nos de nobis oceanus statusset. Cum iis itaque facile ego transigam, sive eo proficiscar, sive non, ut commissuri sint suis oratoribus, si qui ad hunc conventum transmittantur, ut apud adversarios sedulo et serio hanc rem curent, tanquam  
95 utrique maiestati vehementer gratam. Si vero nullus huc orator venturus est, efficere tamen possum, ut ipse rex, eodem affectu, vaivodae atque iis, qui apud eum possunt autoritate, declaret sibi restitutionem tuam in bona et fortunas tuas vehementer cordi esse. Id quod haud dubie virtutibus tuis plurimum affectus, et clementiae suae erga  
100 me, est facile praestiturus, sunt et alii primae autoritatis. Reverendissimi domini Petrus Cracoviensis<sup>3</sup> et Ioannes Pzremisliensis<sup>4</sup> episcopi regni cancellarius et vice-  
95 cancellarius. Est illustrissimus dominus Ioannes comes a Tarnow,<sup>5</sup> palatinus Russiae et generalis capitaneus exercituum regni Poloniae. Est dominus Severinus Boner<sup>6</sup> regni zupparius,<sup>7</sup> omnes viri primarii, et nunc post mortem domini Cristophori a Schydlovicz<sup>8</sup> cancellarii principes omnes hi tum ab olim bene erga me affecti, tum  
100 nunc affectissimi prout crebris litteris ultro testantur, nunquam id facturi, nisi animus eo inclinaret. Horum autoritas apud vestros non est vilis, praesertim cum vicini sunt et digni, quorum ratio habeatur. Hos inquam facile inducturus sum, ut serio res istas nostras promoveant. Nam ego id in ipsorum rebus vicissim feci. Cum enim post mortem praefati domini Cristophori, qui obiit principio Ianuarii praeteriti, vacaret  
105 officium cancellariatus, cui tamen ex dignitate successurus erat Petrus Cracoviensis